
Drejtoria  e  Përgjithshme  e
Burgjeve

Nr. Kategoria Informacioni  

1

Përshkrim i
strukturës

organizative,
funksioneve dhe

detyrave të
autoritetit publik

Kliko këtu për të shkarkuar
struktura (fq 1-6)

Kliko këtu për të shkarkuar
funksionet

https://www.publeaks.al/drejtoria-e-pergjithshme-e-burgjeve/
https://www.publeaks.al/drejtoria-e-pergjithshme-e-burgjeve/
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-strategji-buxheti-audit-Dr-Burgjeve-1-8-8.1-10-10.1-10.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-strategji-buxheti-audit-Dr-Burgjeve-1-8-8.1-10-10.1-10.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/funksionet-kompetenca-Dr-Burgjeve-1.1-7.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/funksionet-kompetenca-Dr-Burgjeve-1.1-7.1.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

2

Tekstet e plota të
konventave,

ligjeve, akteve
nënligjore, kodeve
të sjelljes, çdo

dokumenti
politikash,

manualit ose ndonjë
dokument tjetër që

ka lidhje me
ushtrimin e

funksioneve të
autoritetit publik

• Ligj nr 8328, dt.16.04.1998, "Për
të drejtat dhe trajtimin e t
dënuarve me burgim dhe të

paraburgosurve", i ndryshuar
• "Kodi i etikës së policisë së
burgjeve", miratuar me Urdhër të
Drejtorit të Përgjithshëm të
Burgjeve, nr. 10288, datë

18.11.2015
• Rregullore e Përgjithshme e

Burgjeve
• Udhëzim i Drejtorisë së

Përgjithshme të Burgjeve nr.6748,
dt.26.06.2014, "Mbi zbatimin e
procedurave ligjore n furnizimin
dhe kontrollin e ushqimeve të

freskëta dhe artikujve t tjerë n
IEVP".

• VKM nr.302, datë 25.3.2009 për
miratimin e rregullores "për
organizimin e funksionimin e
shërbimit të provës dhe për

përcaktimin e standardeve e të
procedurave, për mbikëqyrjen e

ekzekutimit të dënimeve
alternative"



Nr. Kategoria Informacioni  

3

Procedurat që duhen
ndjekur për të bërë
një kërkesë për
informim, adresa

postare dhe
elektronike për
depozitimin e
kërkesave për

informim, si dhe
procedurat e

ankimit të vendimit
përkatës

Kliko këtu për të shkarkuar
formularin e kërkesës për

informacion
Kliko këtu për të shkarkuar

formularin e ankesës

4

Vendndodhja e
zyrave të

autoritetit publik,
orari i punës, emri
dhe kontaktet e
koordinatorit për

të drejtën e
informimit

Adresa: Rruga "Abdi Toptani"
Orari: E Hënë - E Premte 08:00 -

16:00
Koordinatore: Ersejla Murati,

ersejla.murati@dpbsh.gov.al,Tel:00
355 42254544/162

5

Të dhëna për
arsimin,

kualifikimet e
funksionarëve, të

cilët kanë
detyrimin për
deklarimin e

pasurisë, sipas
ligjit

Kliko këtu për të shkarkuar
dokumentin

6

Të dhëna për pagat
e funksionarëve,

strukturat e pagave
për nëpunësit e

tjerë

Kliko këtu për të shkarkuar
dokumentin (2-6)

http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-kerkese-per-informacion-3.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-kerkese-per-informacion-3.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-kerkese-per-informacion-3.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-ankese-3.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-ankese-3.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/cv-dr-burgjeve-5.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/cv-dr-burgjeve-5.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-pagave-Dr-pergj-Burgjeve-6.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-pagave-Dr-pergj-Burgjeve-6.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

7

Përshkrim i
procedurave të
zgjedhjes,

kompetencave dhe
detyrave të

funksionarëve të
lartë të

autoritetit publik
dhe procedura që
ata ndjekin për të

marrë vendime

Kliko këtu për të shkarkuar
dokumentin

8

Mekanizmat
monitorues dhe të

kontrollit që
veprojnë mbi

autoritetin publik,
përfshirë planet
strategjike të

punës, raportet e
auditimit nga

Kontrolli i Lartë i
Shtetit ose

subjekte të tjera

Kliko këtu për të shkarkuar plan
strategjik dhe plan masash (fq.

1-12 dhe 18-23)
Kliko këtu për të shkarkuar program

vjetor 2016

9

Dokumentet që
përmbajnë tregues
të performancës së

autoritetit

Kliko këtu për të shkarkuar analiza
2015

Kliko këtu për të shkarkuar raport
janar 2016

Kliko këtu për të shkarkuar raport
prill 2016

http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/funksionet-kompetenca-Dr-Burgjeve-1.1-7.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/funksionet-kompetenca-Dr-Burgjeve-1.1-7.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-strategji-buxheti-audit-Dr-Burgjeve-1-8-8.1-10-10.1-10.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-strategji-buxheti-audit-Dr-Burgjeve-1-8-8.1-10-10.1-10.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-strategji-buxheti-audit-Dr-Burgjeve-1-8-8.1-10-10.1-10.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/program-raport-vjetor-2016-Dr-Burgjeve-8.2-9.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/program-raport-vjetor-2016-Dr-Burgjeve-8.2-9.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/analiza-2015-Dr-burgjeve-9.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/analiza-2015-Dr-burgjeve-9.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/program-raport-vjetor-2016-Dr-Burgjeve-8.2-9.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/program-raport-vjetor-2016-Dr-Burgjeve-8.2-9.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/raport-prill-2016-dr-burgjeve-9.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/raport-prill-2016-dr-burgjeve-9.2.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

10

Të dhëna për
buxhetin dhe planin
e shpenzimeve për
vitin financiar në
vijim dhe vitet e
kaluara, si dhe çdo
raport vjetor për

zbatimin e
buxhetit.

Kliko këtu për të shkarkuar
dokumentin (fq 13-17)

11

Informacion për
procedurat e
prokurimit apo
procedurat

konkurruese të
koncesionit/
partneritetit

publik privat, duke
përfshirë: listën e

kontratave të
lidhura, shumën e
kontraktuar, palët
kontraktuese dhe
përshkrimin e
shërbimeve apo
mallrave të
kontraktuara;

http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-strategji-buxheti-audit-Dr-Burgjeve-1-8-8.1-10-10.1-10.2.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/struktura-strategji-buxheti-audit-Dr-Burgjeve-1-8-8.1-10-10.1-10.2.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

12

Informacionin për
zbatimin dhe
monitorimin e
kontratave të
prokurimit apo
procedurave

konkurruese të
koncensionit/
partneritetit

publik privat, si
dhe udhëzues e
politika të
ndryshme

13

Informacion për
shërbimet që

autoriteti publik i
jep publikut,
përfshirë

standardet për
cilësinë e
shërbimit

Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve
ofron këto lloj shërbimesh:

1. Lëshon certifikata për gjendjen
gjyqësore

2. Vërtetim i viteve të burgut (për
të dënuarit politik). Ky vërtetim
merret pas kërkesës sipas një

formulari.
3. Trajton kërkesat për transferime

në IEVP. Shkarko formularin e
kërkesës

14

Mekanizmat dhe
procedurat për

bërjen e kërkesave
dhe ankesave, në
lidhje me veprimet
ose mosveprimet e
autoritetit publik

Ligj nr 8328, dt.16.04.1998, "Për
të drejtat dhe trajtimin e të
dënuarve me burgim dhe të

paraburgosurve", i ndryshuar
Kliko këtu për të shkarkuar

dokumentin

http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/kodi-i-procedurave-administrative-14.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/kodi-i-procedurave-administrative-14.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

15

Mekanizmat apo
procedurat, përmes
së cilave personat
e interesuar mund

të paraqesin
mendimet e tyre apo

të ndikojnë në
çfarëdo mënyre

tjetër në hartimin
e ligjeve, të

politikave publike
apo ushtrimin e
funksioneve të

autoritetit publik

16

Përshkrim i
thjeshtë i sistemit

që përdor
autoriteti publik
për mbajtjen e

dokumentacionit, të
llojeve, formave të
dokumenteve, si dhe
të kategorive të
informacionit që
bëhet publik pa

kërkesë

Kliko këtu për të shkarkuar
dokumentin

Kliko këtu për të shkarkuar norma
teknike

17
Regjistri i
kërkesave dhe
përgjigjeve

http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/ligj-9154-2003-per-arkivat-16.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/ligj-9154-2003-per-arkivat-16.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/norma-teknike-Arkivi-16.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/norma-teknike-Arkivi-16.1.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

18

Përshkrim i
kategorive dhe

formave të ndihmës
shoqërore,

subvencioneve të
dhëna nga

autoriteti publik
dhe të procedurave
për t’i përfituar

ato

Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve
nuk ofron ndihmë shoqërore dhe nuk
përfiton subvencione nga autoriteti

publik

19
Informacione dhe
dokumente që

kërkohen shpesh

informacione që kërkohen më shpesh
janë të dhëna statistikore;
procedura të funksionimit të

drejtorive të Burgjeve; kërkesa për
transferim; informacion për apsekte

të vecanta të jetës në IEVP

20

Informacione të
tjera që gjykohen
të dobishme nga
autoriteti publik


